
 
  
 

JOBANNONCE 
De gamle vind- og vandmøller i Danmark mangler en god håndværker, skal det være dig, der skal i ”lære” som 

vores næste møllebygger? 

Hos Møllebygger Petersen ApS med værksted i Løgumkloster, sætter vi en ære i at levere den bedste kvalitet. Vi 

samarbejder på mølleprojekter, der er med til at bevare den gamle vind- og vandmølle kulturarv, vi har i Danmark. 

Du kommer til at arbejde med… 

Som møllebygger-”lærling” vil du få en meget alsidig hverdag og skal arbejde med træ i store dimensioner, men også 

andre materialer som smedejern, støbejern, messing, tovværk, sten, linoliemaling, trætjære mm. indgår i 

konstruktionerne. Dertil kommer mange forskellige træsorter og træsamlinger, lige fra restaurering og fremstilling af 

møllerimaskiner, tømmerkonstruktioner, gulve, døre og vinduer over til træspånsdækning af facader og tag. Noget 

arbejder du selv med, som møllebygger, noget af det skal du have tilstrækkelig viden om, så du kan specificere 

løsninger og samarbejde med andre fagfolk for at få det udført. 

Det ville da være dejligt, hvis du allerede har den viden, men ellers forventer vi, at du starter som ”lærling”. Du vil 

også i kortere perioder blive sendt med til udlandet for at lære mere om gamle vind og vandmøller. Du skal have lyst 

til selv at læse om de gamle vind-, vandmøller og restaureringsteknikker, for at lære om, hvordan de er bygget og 

fungerer, samt historien omkring dem. 

Vi tilbyder: 

Du kommer til at indgå i et team af 2 møllebyggere der brænder for faget og for at lære fra sig. Din daglige 

arbejdsplads vil som udgangspunkt være i Løgumkloster, men du skal også være villig til at rejse rundt i Danmark 

som håndværker. Vi tilbyder en spændende og alsidig hverdag, hvor du kommer rundt til mange af de danske møller 

i hele landet. Løn efter kvalifikationer. 

Vi forventer: 

• Du har hænderne rigtigt skruet på og har teknisk flair. Det at skille og samle ting er noget du synes er 

virkeligt interessant. 

• Du tænker i løsninger og bevarer overblikket, selv når du har gang i mange detaljer. 

• Du har allerede arbejdet som håndværker 5 – 10 år, men savner noget mere udfordring og har lyst til at 

brede dine kompetencer ud over andre fagområder, end det håndværk du lige er udlært i. 

• Du har hverken højdeskræk eller lider af klaustrofobi, da noget af arbejdet foregår højt oppe i møllen, hvor 

der ikke altid er særlig meget plads. 

• Du kan lide at snakke med kunderne, og er god til at formidle tekniske emner til kunden. 

• Du kan være væk hjemmefra ca. 60-80 rejsedage om året, da noget af arbejdstiden foregår på kundens 

mølle. 

Ansøgning: 

Har du spørgsmål til jobbet, inden du sender din ansøgning, så kontakt Morten Anker Petersen på tlf.: 2027 9899. 

Din ansøgning sendes til info@mollebyggerpetersen.dk  

Du kan læse mere om os på www.mollebyggerpetersen.dk  

                                

http://www.mollebyggerpetersen.dk/

